
Zarządzenie nr 49/2023 

Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu 

z dnia 29 sierpnia 2023 roku 

 

w sprawie szkolenia okresowego pracowników Uczelni w zakresie bezpieczeństwa  

i higieny pracy 

 

Na podstawie Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 27 lipca 2004 roku w sprawie 

szkolenia w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. Nr 180, poz. 1860, ze zm.) i na 

podstawie art. 2373 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku – Kodeks Pracy (t.j. Dz. U. z 2023 roku, 

poz. 1465), zarządzam co następuje:  

§ 1 

Szkoleniu okresowemu w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy podlegają w szczególności:  

1) osoby kierujące pracownikami (rektor i prorektorzy, kanclerz, kwestor, 

kierownicy/dyrektorzy jednostek organizacyjnych i ich zastępcy, brygadziści); 

2) nauczyciele akademiccy (pracownicy badawczy, dydaktyczni i badawczo-dydaktyczni); 

3) pracownicy Biblioteki Głównej; 

4) pracownicy naukowo-techniczni (zgodnie z klasyfikacją grup zawodowych stosowaną 

w UEP);  

5) pracownicy zatrudnieni na stanowiskach administracyjnych (zgodnie z klasyfikacją grup 

zawodowych stosowaną w UEP);  

6) pracownicy zatrudnieni na stanowiskach robotniczych (pracownicy obsługi); 

7) pracownicy, których charakter pracy wiąże się z narażeniem na czynniki szkodliwe dla 

zdrowia, uciążliwe lub niebezpieczne albo z odpowiedzialnością w zakresie 

bezpieczeństwa i higieny pracy (dot. pracowników Instytutu Nauk o Jakości). 

§ 2 

1. Szkolenie odbędzie się w formie:  

1) samokształcenia za pośrednictwem platformy online dla pracowników wymienionych  

w § 1 pkt 1-4 oraz dla pracowników wymienionych w § 1 pkt 5, jeśli wykonują pracę 

w formie zdalnej i zostali wyznaczeni do odbycia szkolenia.  

Odnośnik do platformy szkoleniowej oraz dane do logowania zostaną przesłane drogą 

elektroniczną przez inspektorów ds. BHP do pracowników wskazanych do szkolenia lub 

do kierowników / sekretariatów poszczególnych jednostek organizacyjnych; 

2) stacjonarnej (instruktażowej) dla pracowników wymienionych w § 1 pkt 6-7,  

w porozumieniu z kierownikami jednostek organizacyjnych. 

2.  Egzamin sprawdzający przyswojenie przez pracownika wiedzy objętej programem szkolenia 

przeprowadzony zostanie niezwłocznie po zakończeniu szkolenia.  

 



§ 3 

1. Szkolenie okresowe pracowników wymienionych w § 1 jest obowiązkowe i wynika  

z obowiązujących przepisów.  

2. Pracownik po otrzymaniu wiadomości o konieczności odbycia szkolenia za pośrednictwem 

platformy online jest zobowiązany ukończyć je w ciągu 14 dni kalendarzowych od uzyskania 

danych do logowania. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie od dnia opublikowania.  

 

REKTOR 

 

(prof. dr hab. Maciej Żukowski) 

 


